[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образование

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «20»  июля 2017 г.

№ 61
О проведении капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах,

формирующих фонд капитального ремонта

на счете регионального оператора,

капитальный ремонт которых запланирован в 2018 году
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 20 декабря  2013г. № 1758-ЗРК «О некоторых вопросах организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  Республики Карелия», Постановлением Правительства Республики Карелия от 26 ноября 2014г. № 346-П «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Карелия, на 2015-2044 годы»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах по адресу:
- г. Сортавала, ул. Маяковского, д. 2;

- г. Сортавала, ул. Октябрьская, д. 6

формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, капитальный ремонт которых запланирован в 2018 году в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Карелия, на 2015-2044 годы и предложением регионального оператора, собственники помещений которых в срок, установленный частью 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома или указанными собственниками не представлена копия протокола общего собрания таких собственников, которым оформлено решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Д.Л. Вельева.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского поселения.
Заместитель главы администрации

по экономике и финансам

Л. Я. Комракова